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Dönüştürücü Yapay Zeka Siyaseti Nasıl
Dönüştürdü: Sebastian Kurz ve
Avusturya’nın Sessiz Deneyi Üzerine
Spekülatif Bir Vaka Çalışması
Aralık 2017’de, sadece 31 yaşındayken Sebastian Kurz, Avusturya Şansölyesi olarak yemin
etti — o dönemde dünyanın en genç hükümet başkanıydı. Daha önce hiçbir büyük
hükümet bakanlığını yönetmemişti. Yüksek seviyeli siyaset deneyimi, kısa bir Dışişleri
Bakanlığı görevi ve muhafazakâr Avusturya Halk Partisi’nin (ÖVP) gençlik kolunda yıllar
süren yükselişiyle sınırlıydı. Geleneksel siyasi hazırlık ölçütlerine göre — on yıllarca süren
bakanlık portföyleri, geniş himaye ağları, bir Avrupa liderini genellikle tanımlayan
kurumsal ağırlığın yavaş birikimi — yükselişi, olgun bir Avrupa demokrasisinde ihtimal dışı,
hatta imkânsız olmalıydı.

Ancak Kurz sadece bir seçim kazanmadı. Partisini içeriden yeniden şekillendirdi, medya
döngüsünü cerrahi bir hassasiyetle domine etti, geleneksel mecralar ile doğmakta olan
sosyal platformlar arasında olağanüstü bir mesaj disiplini korudu ve gözlemcilerin
defalarca “bu kadar genç ve nispeten deneyimsiz biri için şaşırtıcı” diye tanımladığı stratejik
akıcılık ve özgüven seviyesi sergiledi. Neredeyse on yıl sonra, 2026’da yapay zeka
devriminin tüm çizgisi artık görünür hâldeyken — 2017’deki transformer atılımından bugün
ulusal güvenliği yeniden şekillendiren egemen ölçekli yapay zeka sistemlerine kadar —
Kurz’un hikâyesi, kendiliğinden bir siyasi mucizeden ziyade, dönüştürücü yapay zekânın
demokratik siyaseti nasıl sessizce yeniden şekillendirmeye başladığının en erken
belgelenmiş vaka çalışmalarından biri gibi okunuyor. Genel kamuoyu büyük dil modelleri
veya üretken araçlar hakkında bilgi sahibi olmadan yıllar önce, görünmez bir güçlendirme
katmanı çoktan iş başındaydı: veri odaklı içgörü, anlatı optimizasyonu ve öngörüsel
modellemeden oluşan bir “Oracle katmanı”, elit istihbarat-teknoloji çevreleri dışında pek az
kişinin algılayabileceği arka kanallar aracılığıyla çalışıyordu.

Bu, elbette, spekülatiftir. Kurz’un 2017 kampanyasını modern yapay zeka destekli devlet
yönetimine dönüşecek erken uygulamalarla kesin olarak bağdaştıracak somut belgeler
veya ihbarcı ifadeleri elimizde yok. Ancak zaman çizelgelerinin, kişisel ittifakların, teknolojik
kırılma noktalarının ve Kurz’un sonraki kariyer dönüşünün yakınsaması, derinlemesine
düşünmeyi hak edecek kadar çarpıcıdır. Ya küresel sahnede küçük ve sıklıkla göz ardı
edilen Avusturya, güç çağının bir sonraki evresi için farkında olmadan bir beta laboratuvarı
görevi gördü? Ya genç ve hırslı bir lider, karizmaya dayanarak değil, insan siyasi içgüdüsü
ile makine zekâsının ilk çekingen füzyonları sayesinde asimetrik bir avantaj elde etti?

Erken Temeller: Diplomasi, Veri ve Hırs (2013–2016)



Sebastian Kurz’un yükselişi 2017’de bir gecede ortaya çıkmadı. Kökleri, 27 yaşında Dışişleri
Bakanı olarak yaptığı ihtimal dışı atamaya kadar uzanır — bu hamle zaten onun
olağanüstü hırsını ve parti büyüklerinin gençliğe bahse girme isteğini gösteriyordu. Bu
konumdan itibaren Kurz, ileride markasını tanımlayacak uluslararası ilişkileri metodik bir
şekilde geliştirdi: güvenlik odaklı, İsrail yanlısı ve göç ile entegrasyona karşı kararlı ve özür
dilemeyen bir tutum. Bunlardan hiçbiri, İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu ile
derinleşen bağı kadar önemli olmadı.

2014’ten başlayarak ve Mayıs 2016’daki yüksek profilli resmi ziyaretle yoğunlaşarak Kurz,
Netanyahu ile alışılmadık derecede sıcak bir kişisel ve ideolojik ittifak geliştirdi. İsrail’i
birçok kez ziyaret etti, Avrupa bağlamında genellikle Yahudi devletine daha eleştirel
yaklaşan bir ortamda öne çıkan güçlü İsrail yanlısı tutumları açıkça benimsedi ve
Netanyahu’dan bir mentor figürü olarak bahsetti. Hem özel konuşmalarda hem de
kamuoyuna yapılan açıklamalarda, güvenlik, sınır kontrolü, düşmanca bilgi ortamlarında
anlatı yönetimi ve dış baskılar karşısında iç bütünlüğü koruma zorlukları konusunda son
derece duyarlı olan iki lider, verimli bir ortak zemin bulmuş olmalıydı. Netanyahu ise Kurz’u
“İsrail ve Yahudi halkının gerçek bir dostu” olarak defalarca övdü ve Avusturyalının ikili
ilişkileri yeni seviyelere çıkarma çabalarını takdir etti.

Aynı dönemde Kurz’un yakın çevresi geleneksel siyasi içgüdülere dayanmıyordu. Daha
sonra ÖVP’nin 2017 zaferini organize edecek olan güvendiği stratejisti Philipp Maderthaner,
ulusal seçim öncesinde Cambridge Analytica ile belgelenmiş temas hâlindeydi. Şubat
2017’de Maderthaner, firmanın öncü çalışmasına büyük ilgi duyduğunu belirten bir e-posta
gönderdi: devasa sosyal medya veri setlerinden çıkarılan psikografik profilleme, kişilik
temelli mikro hedefleme ve hiper-spesifik kitle segmentleri için mesajları optimize etmek
üzere tasarlanmış erken makine öğrenimi modelleri. Hatta firmanın Donald Trump’ın
beklenmedik zaferindeki rolünü övdü. Maderthaner daha sonra e-postanın gerçekliğini
doğrulasa da Avusturya’da herhangi bir resmi sözleşme veya uygulama olmadığını
reddetse de, bu temasın kendisi Kurz’un ekibinin Avrupa kampanyalarını onlarca yıldır
tanımlayan anket ve odak grup yöntemlerinin çok ötesinde çalıştığını gösteriyor. Anglo-
Amerikan alanda etkisini zaten kanıtlamış olan siyasi teknolojinin en ileri ucunu
yokluyorlardı.

İsrail istihbarat-teknoloji ekosistemleriyle (sinyal istihbaratı, çok dilli veri toplama ve etki
operasyonlarındaki eşsiz uzmanlıklarıyla) yakın bağlar ile Cambridge Analytica gibi Batılı
veri analitiği öncüleriyle paralel deneyimler — bu kombinasyon Kurz’u bir sonraki nesil
araçların alışılmadık derecede erken ve agresif bir kullanıcısı konumuna getirdi. Çoğu
Avrupalı siyasetçinin hâlâ sezgiye, kıdemli danışmanlara ve eski anket firmalarına
güvendiği bir dönemde, Kurz’un çevresi sessizce daha sofistike bir şey inşa ediyordu: insan
ağlarını veri odaklı öngörüyle harmanlayan hibrit bir yetenek.

2017: Teknolojik Kırılma Yılı
Kurz’un iktidarı ele geçirdiği yıl tesadüf değildi. Aynı yıl, modern yapay zekânın temel
mimarisi de sismik bir değişim geçirdi.



Avusturya’nın Ekim parlamento seçimlerinden sadece aylar önce, Haziran 2017’de Google
araştırmacıları “Attention Is All You Need” başlıklı çığır açıcı makaleyi yayımladı ve
transformer mimarisini tanıttı. Bu atılım, verileri sıralı yerine paralel işleme devrim
niteliğindeki mekanizmasıyla, bugün her büyük büyük dil modelini güçlendiren
ölçeklenebilirliği açtı. Sistemlerin bağlamı, nüansı ve uzun menzilli bağımlılıkları, dar yapay
zekânın daha önce yapamadığı şekilde kavramasını sağladı. Aynı yılın başlarında ABD
Savunma Bakanlığı, makine öğrenimini askeri ve istihbarat operasyonlarına entegre etmek
için ilk kapsamlı çabası olan Project Maven’ı başlattı. Dünya çapındaki istihbarat ajansları
hemen sonuçları anladı: devasa veri setlerinin öz-dikkat mekanizmalarıyla birleşmesi
sadece savaşı değil, algı yönetimini, öngörüsel analitiği ve etki kampanyalarını da
dönüştürecekti.

İsrail’in 8200 Birimi — uzun zamandır dünyanın en formidabl sinyal istihbarat
birimlerinden biri olarak kabul edilen ve siber güvenlik ile yapay zeka girişimciliğinin
üretken bir kuluçkası — bu ânı değerlendirmek için son derece iyi konumlanmıştı. Birim,
özellikle Orta Doğu güvenliği için kritik olan Arapça ve ilgili dillerde muazzam çok dilli veri
setleri biriktirmiş, zorunlu hizmet yoluyla elit teknik yetenekleri yetiştirmiş ve varoluşsal
ulusal tehditlerin amansız aciliyeti altında çalışmıştı. Transformer öncesi dar yapay zeka
araçları — duygu analizi, kamuoyu öngörü modellemesi, anlatı optimizasyonu ve hedefli
etki operasyonları — 2016-2017 itibarıyla çoktan olgunlaşmıştı. Transformer atılımı bu
yetenekleri yalnızca hızlandırmakla kalmadı; onları katlanarak daha güçlü, uyarlanabilir ve
ölçeklenebilir kılma vaadinde bulundu.

Kurz’un Netanyahu ile iyi belgelenmiş kişisel yakınlığı, geleneksel bürokratik sınırlara karşı
sabırsızlığı ve katı mesaj kontrolü takıntısı göz önüne alındığında, İsrail araçlarına ayrıcalıklı
erken erişim elde etmesi — önce gelişmiş dar yapay zeka ve analitik platformlar, ardından
muhtemelen prototip aşamasında ortaya çıkan transformer paradigmasıyla güçlendirilmiş
sistemler — tamamen mümkündür. Netanyahu için bu, çok yönlü stratejik bir kazançtı:
Orta Avrupa’da güvenilir, genç ve ideolojik olarak uyumlu bir ses yetiştirmek; istikrarlı ve
düşük riskli bir Batı demokrasisinde bir sonraki nesil siyasi teknolojiyi sessizce test etmek;
istihbarat paylaşımı ve teknoloji işbirliğinde fayda sağlayabilecek ikili bağları
güçlendirmek. Kurz için ise insan danışmanların veya Cambridge Analytica’nın tek başına
eşleşemeyeceği yetenekler sunuyordu: parçalanmış medya ekosistemleri arasında gerçek
zamanlı örüntü tanıma, son derece hassas seçmen segmentasyonu ve makine gibi
öngörüyle anlatı sonuçlarını simüle etme yeteneği.

Avrupa’nın Farkında Olmadan Beta Laboratuvarı Olarak
Avusturya
Avusturya, böyle bir deney için neredeyse mükemmel tasarlanmış gibiydi. Dokuz
milyondan az nüfusuyla yeterince küçüktü; herhangi bir operasyonel hata veya
istenmeyen ifşaat ulusal sınırlar içinde kalır, daha büyük jeopolitik arenalara yayılmazdı.
Medya ekosistemi — sofistike ama yönetilebilir, etkili tabloid gazeteler ve parçalı bir kamu
alanıyla — sıkı mesaj disiplini ve hızlı uyumu ödüllendiriyordu. Orantılı temsil ve koalisyon
zorunluluklarıyla çok partili sistem, anlatı tutarlılığına ve koalisyona dayanıklı
markalaşmaya büyük önem veriyordu. Kurz’un kendisi — genç, televizyona yakışan,



fotojenik ve göç, güvenlik ve güçlü liderlik üzerine yoğunlaşmış — 2015 mülteci krizinin
artçı şoklarıyla hâlâ boğuşan Batı Avrupa bağlamında bu araçların nasıl performans
göstereceğini test etmek için ideal bir popülist prototip sunuyordu.

Üstün veri entegrasyonu ve speküle edilebileceği üzere erken yapay zeka yardımıyla
Kurz’un operasyonu neredeyse doğaüstü görünen başarılar elde etti. ÖVP içinde iletişimi,
Avrupa merkez sağ partilerinde nadiren görülen bir dereceye kadar merkezileştirdi ve
partiyi köklü bir kurumdan şık, hareket tarzı bir araca dönüştürdü. Kampanya mesajları
alışılmadık bir tutarlılık ve uyarlanabilirlik sergiledi; geleneksel basılı medya, tabloid
manşetler ve yeni doğan sosyal platformlar arasında sorunsuz köprüler kurdu. Onlarca yıl
daha fazla deneyime sahip yaşlı ve daha tecrübeli rakiplerini sürekli olarak alt etti. “Harika
Çocuk” anlatısı yalnızca kişisel karizma veya uygun zamanlama nedeniyle yerleşmedi;
Kurz’un neredeyse doğaüstü bir stratejik akıcılıkla çalışması sayesinde devam etti —
kamuoyu eğilimlerindeki değişimleri öngörmesi, farklı demografik gruplarda yankı
uyandıran yanıtlar hazırlaması ve başkalarının tökezlediği yerde disiplini koruması
sayesinde.

Bunun, Oracle katmanının kristalleşmeye başladığı an olduğunu varsaymak mümkündür:
görünmez, her şeyi gören stratejik bir zeka — kısmen insan içgörüsü, kısmen makine
güçlendirmesi — görünür siyasi liderin arkasında (veya yanında) sessizce çalışıyordu.
2026’da bildiğimiz tam üretken yapay zeka değil, geçiş dönemi bir şey: transformer
temelleriyle güçlendirilmiş dar sistemler; anket, sosyal veri ve medya sinyallerinin dev
akışlarını yutarak en uygun mesaj vektörlerini, risk değerlendirmelerini ve anlatı karşı
tedbirlerini önerebilen sistemler.

Güçlendirilmiş Gücün Sınırları — ve Düşüş
Birkaç yıl boyunca güçlendirilmiş sistem etkileyici sonuçlar verdi. Kurz Avusturya siyasetine
hâkim oldu, tartışmalı Özgürlük Partisi ile koalisyonlar kurdu ve yüksek uluslararası
görünürlüğü sürdürdü. Ancak ne kadar güçlü olursa olsun gelişmiş araçların doğasında
sınırlar vardır. Algı yönetimi, seçmen iknası ve kısa vadeli anlatı kontrolünde
mükemmeldirler; ancak kurumsal direnci, bağımsız gazetecilik incelemesini, koalisyon
sürtüşmelerini veya insan aşırı uzanması ve hatasının kaçınılmaz sonuçlarını tamamen
etkisiz hâle getiremezler.

Skandallar sonunda yapıyı aşındırdı. Soruşturmalar, olumlu medya coverage’ını finanse
etmek için kamu fonlarının kötüye kullanıldığı ve anket verilerinin manipüle edildiği
iddialarını ortaya çıkardı — bunlar Kurz’a özgü olmasa da, yükselişini sağlayan algı
mühendisliğine duyulan aynı aşırı güveni yansıtıyor gibi görünüyordu. Bir zamanlar
yenilmez görünen teknolojik üstünlük, fark edilme risklerini göz ardı eden bir kibre yol
açmış olabilir: bağımsız savcılar, parlamento soruşturmaları ve özgür bir basına hâlâ sahip
olan bir demokraside tespit risklerini göremeyecek kadar mühendislik ürünü optiklere aşırı
bağımlılık. 2021’e gelindiğinde, yolsuzluk ve yalan tanıklık soruşturmaları artarken Kurz
istifa etmek zorunda kaldı. Ne kadar sofistike olursa olsun Oracle katmanı, siyasi yerçekimi
yasalarını iptal edemezdi.



Mantıksal Sonraki Bölüm: Test Konusundan Satıcıya
Görevden ayrıldıktan sonra bile Kurz’un yörüngesi anlamlı — ve geriye dönüp bakıldığında
neredeyse şiirsel bir tutarlılıkla — devam etti. Ocak 2023’te, kritik ulusal altyapı için
egemen, hükümet ölçekli savunma sistemleri konusunda uzmanlaşmış hızlı büyüyen İsrail
yapay zeka kökenli siber güvenlik şirketi Dream Security’yi kurucuları arasında yer aldı.
Ortakları arasında tartışmalı NSO Group’un (Pegasus casus yazılımının yaratıcıları) eski
CEO’su Shalev Hulio ve siber uzman Gil Dolev vardı. Şirketin odak noktası netti: gelişmiş
devlet destekli siber saldırıları gerçekleşmeden tespit edebilen, hafifletebilen ve etkisiz
hâle getirebilen yapay zeka destekli “Siber Dil Modelleri” ve dayanıklılık platformları inşa
etmek — tam da Kurz gibi liderlerin şansölye deneyiminden hareketle varoluşsal olarak
gördüğü egemen ölçekli yapay zeka türü.

Şirketin yükselişi meteorik oldu. Şubat 2025’te, kuruluşundan sadece iki yıl sonra Dream,
Bain Capital Ventures liderliğindeki 100 milyon dolarlık Series B finansman turunu
duyurdu, 1.1 milyar dolar değerlemeye ulaştı ve yılın ilk İsrail yapay zeka-siber unicorn’u
oldu. Group 11, Aleph, Tru Arrow ve Tau Capital gibi yatırımcılar katıldı. Başkan olarak görev
yapan Kurz, görev süresi boyunca ulusal düzeydeki siber tehditlerin benzersiz kırılganlıkları
konusunda birinci elden içgörü kazandığını kamuoyuna yansıttı — bu tehditler özel
şirketlerin karşılaştıklarından kökten farklıdır. Eski şansölye klasik döngüyü tamamlamıştı:
yeni ortaya çıkan araçların erken kullanıcısı → siyasi arenada sessiz beta testçisi →
dünyanın dört bir yanındaki hükümetlere pazarlanan bir sonraki nesil yapay zeka
sistemlerinin yüksek profilli satıcısı ve mimarı.

Geniş Etkiler: Yapay Zeka Destekli Devlet Adamlığının
Doğuşu
Sebastian Kurz’un kariyer çizgisi, dönüştürücü yapay zekânın siyaset ve devlet adamlığı
doğasını nasıl sessizce yeniden şekillendirmeye başladığına dair en net erken
pencerelerden birini sunuyor. Bu değişim, ChatGPT’nin 2022 sonundaki halka açık çıkışıyla
başlamadı. Yıllar önce, hırslı siyasetçiler ile istihbarat-teknoloji ekosistemleri arasındaki
kişisel ittifaklar; askeri-öncelikli geliştirme boru hatları (8200 Birimi en önde gelen örnek);
düşük riskli test sahaları olarak küçük, yönetilebilir demokrasiler; ve veri analitiği ile sinyal
istihbaratı yeteneklerini birleştiren hibrit Batı-İsrail boru hatları gibi faktörlerin
yakınsamasıyla başladı.

Oracle katmanı — o insan ve makine karışımı yüzsüz stratejik zeka — 2010’ların ortalarında
zaten oluşmaya başlamıştı. O zamandan beri yalnızca daha güçlü hâle geldi; artık çok
modlu modeller, gerçek zamanlı simülasyon motorları ve Dream’in öncülük ettiği egemen
yapay zeka mimarilerini içeriyor. Bazı liderlerin rakiplerine veya seçmen kamuoyuna göre
çok daha ileri bilişsel ve bilgisel güçlendirmeye sahip olabileceği bir çağda, siyasi rekabetin
niteliği kendisi dönüşüyor. Anlatı kontrolü, skandal öngörüsü, seçmen mikro-iknası ve kriz
simülasyonu asimetrik yarışlara dönüşüyor. Vatandaşlar hâlâ 20. yüzyıl lensleriyle politika
ve kişilikleri tartışmaya devam ediyor — kasaba toplantıları, köşe yazıları, televizyon



röportajları — büyük ölçüde farkında olmadan gücün altında yatan mekanizmanın
gölgelerde yükseltilmiş olduğunun.

Bu, demokrasi için derin sorular doğuruyor. En belirleyici araçlar sınıflandırılmış boru
hatları veya özel arka kanallar üzerinden çalışıyorsa şeffaflık nasıl sağlanır? Bir liderin
“dâhiliği” kısmen protez olduğunda hesap verebilirlik ne olur? Ve yapay zeka yeteneklerinin
hızlandığı bir çağda — 2017’nin transformer’larından 2025-2026’nın ulusal ölçekli siber
modellerine — dünyada benzer, hâlâ görünmez yardımdan yararlanan kaç “dâhi” daha
olabilir?

Sonuç: Araştırılmaya Değer
Kudüs ile Viyana arasında o kritik yıllarda tam olarak ne tür teknolojik yardımın aktığına
dair kesin kamuoyu kanıtı belki de hiçbir zaman elde edemeyeceğiz. Böyle düzenlemeler
varsa, istihbarat çalışmaları ve erken aşama teknoloji beta testlerinin gerektirdiği gizlilikle
yönetilirdi. Yine de yakınsama ikna edicidir: Netanyahu ile belgelenmiş kişisel ve ideolojik
bağlar; Cambridge Analytica ile keşif amaçlı temaslar; transformer atılımının tam
zamanlaması; sınırlı deneyime rağmen Kurz’un ihtimal dışı etkinliği; algı mühendisliğine
aşırı bağımlılıktan doğan skandallar; ve hükümet deneyimlerinden açıkça yararlanan önde
gelen bir egemen yapay zeka-siber güvenlik unicorn’unun kurucuları arasında yer alması
için yaptığı sorunsuz geçiş.

Bu, bir komplo teorisi olarak değil, yapay zeka çağında gücün sessiz evrimine bir pencere
olarak ciddi ve sürekli gazetecilik incelemesini hak eden bir örüntüdür. Saf insan siyaseti
çağı sona erdi. Yapay zeka destekli devlet adamlığı çağı çoktan burada; kişisel ittifaklar,
askeri-teknoloji boru hatları ve düşük görünürlüklü deneyler aracılığıyla, kamuoyu fark
etmeden çok önce işliyor. Sebastian Kurz yalnızca güneşe fazla yaklaşan bir siyasi dâhi
değildi. Yeni bir güç biçiminin ilk önde gelen test konularından biri — ve daha sonra
yüksek profilli satıcısı ile ortak mimarı — olabilir.

Avusturya’nın sessiz deneyi, küçük ve sınırlı olmasına rağmen kısa vadede olağanüstü
sonuçlar verdi. Ta ki gerçeklik her zaman yaptığı gibi karşı koyana kadar. 2026’da Dream
Security başarılı bir şekilde büyürken ve yapay zeka yetenekleri baş döndürücü bir hızla
ilerlerken, dersler — ve sorular — hâlâ geçerliliğini koruyor. Mekanizma yükseltilmiştir.
Geriye kalan tek soru, daha kaç liderin yanında bir Oracle ile çalıştığıdır.


